МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » февраля 2016 г.                                                                                     № 6-ПМА

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного
фонда местной администрации внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
на основании Положения о бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ, местная администрация внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет:

1.  Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного

фонда местной администрации внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ согласно Приложению к
настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
(О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                                 А.Ю. Ярусов

Приложение

к Постановлению местной
администрации внутригородского
муниципального образования города
Севастополя Гагаринский
муниципальный округ
от 10 февраля 2016 г. № 10-ПМА

ПОРЯДОК
использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной

администрации внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ

1. Общие положения

1.1. Резервный фонд местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ (далее – резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных
расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных
мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и
других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с вопросами местного значения
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ, установленными Законом города Севастополя «О местном
самоуправлении в городе Севастополе» от 30.12.2014 г. № 102-ЗС.

1.2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета
Гагаринского муниципального округа (далее – Совет) о бюджете на очередной
финансовый год и не может превышать 3 процента, утвержденного указанным
решением общего объема расходов.

2. Направления расходования средств резервного фонда

Средства резервного фонда направляются на финансирование расходов, не

предусмотренных в бюджете внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – местный бюджет)
на текущий финансовый год, а именно:

- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций;

- проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;
- другие непредвиденные расходы, возникшие в ходе исполнения бюджета.
Средства из резервного фонда администрации выделяются на финансовое

обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только
местного уровня.

3. Порядок выделения средств

3.1. Решение о выделение средств резервного фонда принимается местной
администрацией внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – местная администрация)
в форме постановления.

Постановления местной администрации о выделении средств принимаются,
исходя из экономической целесообразности и обоснованности предполагаемых
затрат, для чего к проектам постановлений прилагается пояснительная записка с
финансово-экономическим обоснованием и сметно-финансовыми расчетами,
а также в случае необходимости - заключений комиссий, экспертов,
подтверждающими необходимость выделения средств в запрашиваемых объемах.

В постановлении о выделении средств из резервного фонда указывается
общий размер бюджетных ассигнований и их распределение по получателям и
проводимым мероприятиям.

3.2. Финансовый отдел местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ (далее – финансовый отдел) на основании постановления местной
администрации вносит соответствующие изменения в сводную бюджетную
роспись местного бюджета.

4. Расходование средств резервного фонда

4.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда подлежат использованию
по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.

При неполном использовании бюджетных ассигнований, выделенных из
резервного фонда, экономия подлежит возврату в местный бюджет.

4.2. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований
резервного фонда несет главный распорядитель (получатель) соответствующих
бюджетных ассигнований.

5. Контроль за использованием средств резервного фонда

5.1. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда
осуществляет финансовый отдел, который вправе проводить проверку
достоверности представленных отчетов о целевом использовании средств,
выделенных из резервного фонда.

5.2. Отчет об использовании средств резервного фонда представляется в
Совет в составе материалов годового отчета об исполнении местного бюджета.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                                 А.Ю. Ярусов

	Приложение